
  

UCHWAŁA NR XIII/65/2025 

RADY GMINY WIZNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wizna na 2025 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łomży, dzierżawców i zarządców obwodów 

łowieckich, działających na obszarze gminy oraz Ogólnopolskiej Fundacji na rzecz Ochrony Zwierząt 

ZWIERZ, określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Wizna na 2025 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Ruszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1645



 

Załącznik do uchwały Nr XIII/65/2025 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2025 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 

do wszystkich zwierząt przebywających na terenie Gminy Wizna.  Zapobieganie bezdomności zwierząt  

i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Rada 

Gminy Wizna, wypełniając wskazany obowiązek określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  Powyższe regulują następujące 

akty prawne:  

1) ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 399) – art. 3 ust. 2 pkt 14; 

2) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) - art. 11 ust. 1 

i art. 11a.  

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie,  

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,  

3) ucieczki zwierząt,  

4) łatwość pozyskiwania zwierząt,  

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji lub kastracji. 

§ 2. Postanowienia ogólne  

Ilekroć w programie jest mowa o:  

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Wizna;  

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo”  

w Krzeczkowie,  Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki  

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wizna w 2025 roku.  

§ 3. Wykonawcy programu 

1. Wójt Gminy Wizna, pl. kpt. Władysława Raginisa 35, 18 – 430 Wizna, tel. (86) 888 90 00; 

2. Policja, Straż Pożarna, Stowarzyszenia i Fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt  

w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz niezadający im cierpienia; 

3. Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny; 

4. Schronisko prowadzone przez Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” w Krzeczkowie,  Krzeczkowo 63,  

19-100 Mońki; 

5. „OAZA” Prywatna Lecznica Dużych i Małych Zwierząt Adam Ołdziejewski, z siedzibą Łomża,  

ul. Wojska Polskiego 129b, 18-400 Łomża;  

6. Gabinet Weterynaryjny BO-WET, pl. kpt. Władysława Raginisa 24, 18-430 Wizna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1645



§ 4. Cel i zadania Programu 

     Program ma na celu:  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy;  

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych;  

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz kotami wolno żyjącymi;  

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.  

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez ich odłowienie oraz umieszczenie ich 

w Schronisku, co zapewnia nie tylko ochronę ludzi przed tymi zwierzętami, ale również ochronę tych zwierząt;  

2. Zwierzęta nowo przybyłe poddawane są kwarantannie przez okres, co najmniej 14 dni;  

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w Schronisku, bezpośrednio po ich 

przyjęciu;  

4. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa Regulamin Schroniska; 

5. W Schronisku prowadzone będą kontrole co najmniej raz na rok.  

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Ustalenie w jakich miejscach bytują koty, jaka jest ich liczba oraz stworzenie rejestru; 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie realizowane jest 

przy współpracy z: organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt lub 

społecznymi opiekunami kotów;  

3. Opieka ta obejmuje w szczególności:  

1) całoroczne codzienne dokarmianie odpowiednim do pory roku pokarmem i zapewnienie dostępu do wody wolno 

żyjącym kotom w przypadku zlokalizowania miejsc ich przebywania;  

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej oraz kontrola populacji (ustalenie liczby kotów i odpowiednio finansowanie 

zabiegów kastracji u samic i samców); 

3) zapewnienie schronienia, zaś w przypadku gdy kot wykazuje chęć przebywania z człowiekiem  poszukiwanie 

mu domu;  

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w Schronisku.  

4. Udzielanie pomocy oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem 

kotów wolnożyjących realizowane będzie przez „OAZA” Prywatna Lecznica Dużych i Małych Zwierząt  

Adam Ołdziejewski, z siedzibą Łomża, ul. Wojska Polskiego 129b, 18-400 Łomża. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Wizna, jako działanie o charakterze 

doraźnym, prowadził będzie Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44,  

16-500 Sejny; 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Wizna może być także prowadzone 

przez inne organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;  

3. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się, lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało;  

4. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie umieszczane są w Schronisku prowadzonym przez Pensjonat 

dla zwierząt „Cyganowo” w Krzeczkowie,  Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1645



5. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11;  

6. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 

2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji;  

7. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa; 

8. W godzinach pracy Urzędu Gminy zgłoszenia błąkających się bezdomnych zwierząt można dokonywać pod 

numerem telefonu: 86 888 90 00 lub 86 888 90 04, natomiast w godzinach popołudniowych, w weekendy oraz 

święta w Komendzie Powiatowej Policji Łomży. Koszty odławiania zwierząt bezdomnych, ich transportu  

i zapewnienia opieki w schronisku dla bezdomnych zwierząt ponosi Gmina. 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem zwierząt,  

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, w terminie nie później niż 6 tygodni od momentu przyjęcia 

do Schroniska; 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii współpracującego  

ze Schroniskiem.   

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania  

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy Wizna poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Wizna oraz na stronie internetowej www.wizna.pl. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez usypianie ślepych miotów;  

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii „OAZA” Prywatna Lecznica Dużych  

i Małych Zwierząt Adam Ołdziejewski, z siedzibą Łomża, ul. Wojska Polskiego 129b, 18-400 Łomża. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

Gospodarstwo rolne znajdujące się w Wiźnie, ul. Szosa Białostocka 2, 18-430 Wizna przyjmuje i zapewnia 

opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. W godzinach pracy Urzędu Gminy zgłoszenia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt można dokonywać 

pod numerem telefonu: 86 888 90 00 lub 86 888 90 04, natomiast w godzinach popołudniowych, w weekendy oraz 

święta w Komendzie Powiatowej Policji Łomży;  

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, które mają 

miejsce na terenie Gminy Wizna i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizowane będzie przez „OAZA” 

Prywatna Lecznica Dużych i Małych Zwierząt Adam Ołdziejewski, z siedzibą Łomża, ul. Wojska Polskiego 129b, 

18-400 Łomża. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1645



§ 13. Plan znakowania oraz sterylizacji lub kastracji zwierząt 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1) znakowanie zwierząt w postaci wszczepienia mikroczipów i ich rejestracja w Międzynarodowej Bazie Danych 

SAFE-ANIMAL  

2) sterylizację lub kastrację zwierząt posiadających właścicieli oraz kotów wolno żyjących. 

2. Z dofinansowania zabiegu kastracji oraz zachipowania zwierząt mogą skorzystać zameldowani na terenie 

Gminy Wizna właściciele zwierząt po złożeniu wniosku w Urzędzie Gminy Wizna. 

3. Ubiegając się o kastrację oraz zachipowanie swojego zwierzęcia właściciel do wniosku załącza kopię 

aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie (dotyczy wyłącznie psów) oraz w przypadku posiadania - kopię aktualnej książeczki zdrowia.    

4. Koszty zabiegów będą pokrywane przez Gminę w 100%, tj. 50% stanowią środki gminne i 50% stanowią 

środki otrzymane przez Gminę z Fundacji ZWIERZ;  

5. Kastrację i sterylizację psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Wizna oraz kotów 

wolno żyjących na terenie Gminy Wizna prowadzi Gabinet Weterynaryjny BO-WET,  

pl. kpt. Władysława Raginisa 24, 18-430 Wizna.  

§ 14. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

Działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, zmierzające do zmniejszenia liczby 

bezdomnych zwierząt oraz zwiększenia liczby ich adopcji poprzez:  

1) propagowanie zastosowanych rozwiązań w mediach (strona internetowa Urzędu Gminy), poprzez ulotki, 

plakaty, artykuły;  

2) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 15. Finansowanie programu 

1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Wizna zapisanych w budżecie Jednostki na rok 2025 

w kwocie 430 000,00 zł. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań:  

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie (zakup karmy) – 300,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im miejsca w schronisku, w tym obligatoryjna sterylizacja albo 

kastracja zwierząt w schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 410 000,00 zł;  

3) kastracja i znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców oraz kastracja kotów wolnożyjących – 

10 000,00 zł (5 000,00 zł stanowią środki własne Gminy, a kolejne 5 000,00 zł darowizna Fundacji ZWIERZ);  

4) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł;  

5) utrzymanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

leczenie zwierząt  – 8 400,00 zł; 

3. Istnieje możliwość zmiany kwot przeznaczonych na realizację przedmiotowego Programu  

w trakcie jego realizacji. 

§ 16. Postanowienia końcowe 

Wszelkie sprawy, wnioski, zgłoszenia związane z Programem lub dotyczące jego wykonywania należy 

zgłaszać osobiście w Urzędzie Gminy Wizna, pl. kpt. Władysława Raginisa 35, 18 – 430 Wizna, lub telefonicznie 

pod nr tel. (86) 888 90 00 w godz. pracy Urzędu Gminy Wizna. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1645


		2025-03-31T11:51:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




